                                                 P o w i a t   W r o c ł a w s k i



                   

                ul. Podwale 28

                                                       
  50-040 Wrocław

Znak sprawy:   SP.DT.3421.P1N-10/2008
(2) 10.04.2008r.

Wszyscy Wykonawcy którzy   pobrali SIWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na:
Przebudowę części drogi powiatowej nr 2003D długości ok. 0,7 km w miejscowości Zachowice, gm. Kąty Wrocławskie.

w ramach zadania 

„Przebudowa  drogi powiatowej nr 2003D na odcinku Gniechowice – Zachowice dł. 
ok. 2,7km” poz. WPI 2.9.

Zgodnie z Art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień Publicznych, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania przesłane przez jednego z Wykonawców.

Pytanie 1: 

Prosimy o modyfikacje zał. nr 3 – Formularz kwalifikacyjny gdyż jego treść jest sprzeczna z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz z ustawą PZP w szczególności:
1. w pkcie 6.2. formularza pod tabelka „proponowany personel do realizacji zamówienia zapisano:

a) do powyższego wykazu należy dołączyć decyzje o stwierdzeniu przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji kierownika budowy robót drogowych oraz wszystkich branż potrzebnych do wykonania przedmiotu zamówienia. Zapis oraz „wszystkich branż” jest sprzeczny z SIWZ pkt. 3.4.5 w którym jednoznacznie opisano wymagania odnośnie dysponowania osobami zdolnymi do wykonania przedmiotu zamówienia – cyt: „dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia oraz posiadającymi kwalifikacje niezbędne do wykonania zamówienia tj. min. 1 pracownikiem do wykonywania samodzielnych funkcji kierownika budowy robót drogowych”

Ponadto sformułowanie to („oraz wszystkich branż”) jest sprzeczna z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19.05.2006r. w sprawie rodzajów dokumentów jakich zamawiający może żądać od wykonawcy oraz form  w jakich te dokumenty mogą być składane (zwane dalej Rozporządzeniem). Zgodnie z Rozporządzeniem  zamawiający może żądać tylko takich dokumentów, które potwierdzają spełnienie warunków opisanych przez zamawiającego (cytat z Rozporządzenia  § 1 ust. 2 „ w celu potwierdzenia opisanego przez  zamawiającego warunku …. Zamawiający może żądać”). Ponieważ zamawiający opisał wyraźnie warunek „dysponują osobami zdolnymi do wykonania zamówienia oraz posiadającym kwalifikacje niezbędne do wykonania zamówienia tj. min. 1 pracownikiem do wykonywania samodzielnych funkcji kierownika budowy robót  drogowych” zatem sformułowanie „oraz wszystkich branż” w załączniku nr 3 jest sprzeczne z Rozporządzeniem oraz przywołanym wcześniej punktem 3.4.5. SIWZ. 
Jeżeli zamawiający jednak chce by załączyć uprawnienia kierownika wszystkich branż, to prosimy zmodyfikować warunki udziału w posterowaniu (choć wówczas należałoby unieważnić postępowanie – zmiana warunków udziału jest niedopuszczalna wg ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź: 

Jeden  kierownik robót drogowych z uprawnieniami jest minimum jakie musi być spełnione przy wykonywaniu robót. Natomiast Wykonawca podpisując oświadczenie, że dysponuje osobami zdolnymi do wykonania przedmiotu zamówienia oraz posiadającymi kwalifikacje niezbędne do wykonania zamówienia bierze na siebie odpowiedzialność za kwalifikacje personelu oraz profesjonalną obsługę  inwestycji. Zatem w zakresie   wykonania na przykład  odwodnienia stwierdzeniem posiadania odpowiednich kwalifikacji są odpowiednie uprawnienia. Poza tym  Wykonawca winien sporządzić ofertę zgodnie ze SIWZ, zatem wszystkie zapisy przedstawione w specyfikacji są dla Wykonawcy wiążące.

b) w pkcie 7 zal. Nr 3 należy przedstawić wykaz podwykonawców oraz miedzy innymi podać: „Nazwę i dokładny adres podwykonawcy” – ‘Doświadczenie w wykonywaniu podobnych robót”

Taka treść formularza w tym punkcie jest sprzeczna z art. 36 ust. 4 ustawy Prawo zamówień Publicznych. Zgodnie ze wskazanym przepisem ustawy PZP zamawiający może co najwyżej żądać „wskazania przez wykonawcę w ofercie części zamówienia której wykonanie powierzy podwykonawcom”, natomiast nie ma prawa żądać podania w ofercie ani nazwy i adresu podwykonawcy ani też :Doświadczenia w wykonywaniu podobnych robót podwykonawcy. Prosimy zatem o modyfikacje załącznika nr 3 w wymienionych punktach.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zał. nr 3 Formularz kwalifikacyjny  







zał. nr 3

...................................





                 ......................................

  pieczęć Wykonawcy





                      miejscowość, data
FORMULARZ KWALIFIKACYJNY

1. Wykonawca...................................................................................................................................................................................................................................................

2. Dokładny adres ........................................................................................

3. Status prawny  ......................................................................................... 

4. Miejsce rejestracji ....................................................................................

5. Wykaz zrealizowanych w ostatnich 5  latach a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie min. 3 zadania w zakresie tożsamym z przedmiotem zamówienia. Należy załączyć referencje potwierdzające wykonanie robót.

	Nazwa Zamówienia, miejsce,  rodzaj wykonywanych robót, data zakończenia
	Nazwa i pełen adres Zamawiającego 
	Wartość wykonywanych robót

brutto [zł]

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


6. Charakterystyka personelu Wykonawcy

6.1. Zatrudnienie (liczba osób)

a)
personel kierowniczy              
 -   ............... osób

b)
personel techniczny                
 -  ................ osób

c)
personel administracyjny         
 -  ................ osób

d)
pracownicy fizyczni                 
 -  ................ osób

6.2. Proponowany personel do realizacji zamówienia 

	L.p.
	Imię i Nazwisko


	Wykształcenie
	Specjalność zawodowa
	Nr uprawnień budowlanych
	Opis doświadczeń

zawodowych (lata)

	
	
	
	
	
	


Uwaga: do powyższego wykazu należy dołączyć decyzje o stwierdzeniu przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji kierownika budowy robót drogowych oraz wszystkich branż potrzebnych do wykonania przedmiotu zamówienia) oraz aktualne zaświadczenie o przynależności do właściwej Izby Inżynierów Budownictwa. 

7. Podwykonawcy

	Zakres prac zlecony podwykonawcom
	% cześć przewidziana do wykonania przez Podwykonawcę 

	
	

	
	


8. Charakterystyka wyposażenia sprzętowego Wykonawcy

	L.p.
	Nazwa sprzętu
	Liczba jednostek
	Rok produkcji
	Wydajność wielkość ładowność
	Własny

lub dzierżawiony

	1
	Samochody wyładowcze 
	
	
	
	

	2
	Młot pneumatyczny
	
	
	
	

	3
	Piła mechaniczna
	
	
	
	

	4
	Frezarka sterowana elektronicznie 
	
	
	
	

	5
	Samochód samowyładowczy 
z przykryciem lub termos
	
	
	
	

	6
	Układarka do układania mieszanek mineralno - asfaltowych
	
	
	
	

	7
	Skrapiarka
	
	
	
	

	8
	Walec stalowy gładki
	
	
	
	

	9
	Walec ogumiony
	
	
	
	

	10
	Szczotka mechaniczna lub inne urządzenie czyszczące
	
	
	
	

	11
	Płytowe zagęszczarki wibracyjne
	
	
	
	


.......................................................................

 




               
    podpis i  pieczęć Wykonawcy







lub upełnomocnionego przedstawiciela Wykonawcy

oraz formularz oferty  pkt. 9 

Oświadczamy, że przedmiot  umowy wykonami sami: ……………………….

Z udziałem podwykonawców w części dotyczącej: ……………………………………

Pozostałe zapisy formularza oferty przetargowej pozostają bez zmian.

Pytanie 2:

Jaki dokładny sprzęt (prosimy wymienić rodzaj)  wg zamawiającego spełniał będzie warunek posiadania odpowiedniego potencjału technicznego przez wykonawcę?. Sformułowanie warunku w SIWZ 
w obecnym kształcie „Posiadają potencjał techniczny tj. sprzęt niezbędny do wykonania zamówienia” można zbyt dowolnie interpretować.

Odpowiedź:

Wymagany sprzęt wypisany jest powyżej w formularzu kwalifikacyjnym zał. nr 3.

Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 28 maja 2008r.

Danuta Nowakiewicz
Zbigniew Ratajewski
tel. 344-36-41 wew. 403


tel  + 48 71 344 36 41 ( 49
  wew. 403                                                                       fax  + 48 71 343 07 31

e-mail: wdit@powiatwroclawski.pl

 pn.,wt.,śr.,czw.,pt. 7.45-15.45

